
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

1 

 

Prot. in segnatura 

Sito WEB 

All’Albo 

Agli atti 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’adesione al progetto Sistema Informativo 

SICPIA per l’anno scolastico 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» ed in particolare l’art.44; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 

32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto 

del 28/01/2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonchè la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura (art.1, c. 449 

L.296/2006); 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi della fornitura del 

servizio in oggetto; 

DATO ATTO  che la spesa complessiva per il servizio in parola, è stimata essere in € 1500,00; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D. L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 
 

Per le motivazioni sopra indicate; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

L’adesione al Progetto Sistema Informativo SICPIA per l’anno scolastico 2022/2023 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001708 - 10/06/2022 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

2 

 

provvedendo al pagamento della relativa quota per l’a. s. 2022/23 al CPIA 2 Metropolitano 

di Bologna; 

1. di imputare la spesa di € 1.500,00 IVA inclusa da imputare nel progetto A01 - 

Funzionamento generale e decoro della Scuola; 

2. di dare atto che tale importo sarà liquidato mediante girofondo al conto di Tesoreria Unica 

dell’Istituto suddetto; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Elisabetta Morselli 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elisabetta Morselli 
(Documento firmato digitalmente) 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001708 - 10/06/2022 - VI.2 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2022-06-10T12:17:48+0200
	ELISABETTA MORSELLI




